



**3Xn** A/S

# Annual Report 2016 — 2017

CVR. NR. 1427 7137

Kanonbådsvej 8  
1437 Copenhagen K  
Denmark

The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the Company on 26.09.2017

**Jeanette Hansen**, Senior Partner, CEO



## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b>Side Page</b>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	12
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017 <i>Income statement 1 July 2016 - 30 June 2017</i>	22
Balance pr. 30. juni 2017 <i>Balance sheet at 30 June 2017</i>	24
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	28
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017 <i>Cash flow statement 1 July 2016 - 30 June 2017</i>	29
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	31

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

##### *The Company*

3XN A/S  
Kanonbådsvej 8  
1437 København K

CVR-nr.: 14 27 71 37

*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

*Reporting period: 1 July 2016 - 30 June 2017*

Hjemsted: København

*Domicile: Copenhagen*

#### **Bestyrelse**

##### *Board of Directors*

Søren Brandi-Hansen, formand (*Chairman*)

Kim Herforth Nielsen, næstformand (*Deputy Chairman*)

Bo Boje Larsen

Kasper Guldager Jensen

Jan Ammundsen

#### **Direktion**

##### *Executive Board*

Jeanette Hansen, direktør (*Director*)

#### **Revision**

##### *Auditors*

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

*Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:*

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	81.150	75.883	91.993	94.081	98.381
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	51.014	47.421	59.396	57.062	54.218
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>	4.496	2.426	13.481	15.030	13.645
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	5.343	2.392	13.261	12.891	10.166
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	54.919	51.343	64.982	62.274	55.747
Egenkapital <i>Equity</i>	12.049	16.232	18.923	20.954	12.590
<b>Pengestrømme fra:</b>					
<i>Cash flows from:</i>					
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(737)	(219)	(3.397)	(1.945)	(2.035)
<i>- including investment in property, plant and equipment</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Financial ratios</i>					
Overskudsgrad <i>EBIT margin</i>	5,5 %	3,2 %	14,7 %	16,0 %	13,9 %
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	8,5 %	4,2 %	21,2 %	25,5 %	25,4 %
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	21,9 %	31,6 %	29,1 %	33,6 %	22,6 %
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	37,8 %	13,6 %	66,5 %	76,9 %	73,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.*

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Hovedaktivitet**

3XN A/S driver arkitekt-, planlægnings- og designervirksomhed med arkitektopgaver af høj lødighed og har som mål at blive et globalt brand.

#### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 5.343.359, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 12.049.155.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. På baggrund af nuværende kontraherede opgaver forventes det, at næste års resultat også bliver tilfredsstillende.

#### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

3XN har i regnskabsåret 2016/17 endnu en gang udbygget sin internationale position med flere vundne konkurrencer i særligt Australien, Canada og Sverige. Sydney Fish Market og Vandkulturhuset i Linköping skiller sig ud og repræsenterer en typologi inden for kultur og sport, som vi ønsker at udbygge.

Flere af vores udenlandske opgaver er nu under udførelse. Det gælder IOC i Lausanne, Rengasse boligprojekt i Wien samt Kuben i Berlin. Herhjemme er opførelsen af Nordfløjen på Rigshospitalet langt, og byggeriet forventes afleveret til bygherren i 2018.

De igangværende arbejder inkluderer bl.a. flere boligprojekter i Toronto samt et nyt hovedsæde til facadeproducenten Schüco i Bielefeld i Tyskland. Endvidere er vi kommet godt i gang med vores projekter i hhv. Paris og Grognon i Belgien.

I løbet af året blev opstarten af flere forventede opgaver udskudt, men det har ikke haft den store betydning, da andre projekter er kommet ind i stedet.

#### **Core activity**

3XN A/S is engaged in architecture and the planning and design of high-quality architectural projects. The defined objective of 3XN A/S is to become a global brand.

#### **Development in the year**

The Company's income statement for the year ended 30 June shows a profit of DKK 5,343,359, and the balance sheet at 30 June 2017 shows equity of DKK 12,049,155.

Financial performance for 2016/17 is considered satisfactory. Based on current contracted projects, it is expected that next year's results will also be satisfactory.

#### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

In the 2016/17 financial year, 3XN has once again expanded its international position with more won competitions in Australia, Canada and Sweden. The Sydney Fish Market and Aquatic Center in Linköping stand out, representing a typology of culture and sports projects that we wish to expand.

Several of our international projects are now under construction. This applies to the IOC in Lausanne, the residential project on Rengasse in Vienna and the Cube in Berlin. In Denmark, the construction of the North Wing at Rigshospitalet is far and the building is expected to be handed over to the client in 2018.

The current work includes several residential projects in Toronto and new headquarters for the facade manufacturer Schüco in Bielefeld, Germany. In addition, we are well on the way with our projects in Paris and Grognon in Belgium.

During the year, the start of some expected projects was delayed but it has not been of great significance as other projects have taken their place.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

Royal Arena i København blev afleveret til lejer Live Nation i november 2016 og blev efterfølgende åbnet med et brag af en koncert i februar 2017.

Ved afslutningen af regnskabsåret havde vi 16 projekter i udlandet fordelt på syv lande. Vi har åbnet kontor i Sydney og New York for at kunne håndtere projekter i hhv. Australien og Nordamerika.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Forventninger til fremtiden**

3XN's satsning på udenlandske markeder har givet afkast, og vi forventer at skulle ansætte flere medarbejdere på vores udenlandske kontorer. Vi fastholder et stærk fokus på hjemmemarkedet.

Omfanget af kontraherede opgaver er solidt, og der er fortsat fokus på selektion af de rette opgaver og at bygge stærke bygherrerelationer. Særligt en opgave som Børneriget giver mulighed for udvikling af Tegnestuens kompetencer inden for sundhed og for at cementere vores position som Design Ansvarlige på sundhedsbyggerier.

Royal Arena in Copenhagen was handed over to the tenant Live Nation in November 2016 and was subsequently opened with a bang of a concert in February 2017.

At the end of the financial year, we had 16 international projects in seven countries. We have opened offices in Sydney and New York in order to handle projects in Australia and North America.

#### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the annual report have not been subject to any uncertainty.

#### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the annual report have occurred after the balance sheet date.

#### **Outlook**

3XN's investment in foreign markets has yielded a return, and we expect to recruit more employees for our international offices. We maintain a strong focus on the domestic market.

The scope of contracted assignments is solid and there is still focus on selecting the right projects and building strong client relationships. Particularly a project like the Children's Hospital (Børneriget) allows for the development of our competencies in health and for us to cement our position as Design Responsible for Health Projects.



## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Vidensressourcer**

Ved årets afslutning består personalet af 93 fastansatte medarbejdere og partnere, fordelt med 85% arkitekter, konstruktører og andet teknisk personale samt 15% regnskabs , salgs og sekretariatsfunktion.

Vi arbejder bevidst med sammensætningen af vores medarbejdergrupper og har i løbet af det forgangne år ansat flere udenlandske medarbejdere. Således er det nu muligt for os at stille projekterings- og skitse-ringshold med tysk-, fransk- og engelsktalende medarbejdere.

#### **Knowledge-based resources**

At year-end the staff numbered permanent employees and partners of 93, consisting of 85% architects, constructing architects and other technical staff and 15% accounting, sales and secretariat staff.

We are working deliberately with the composition of our resources and have employed more international staff during the past year. Thus, it is now possible for us to create design and documentation teams with German, French and English speaking staff.

## Hoved- og nøgletaloversigt

### Financial highlights

Forklaring af nøgletal.

*Definitions of financial ratios.*

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>EBIT margin</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Income statement 1 July 2016 - 30 June 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK'000
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>81.150.484</b>	<b>75.883</b>
Omkostninger til fremmede ydelser <i>Expenses for foreign services</i>		(22.651.211)	(19.038)
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(7.485.364)	(9.424)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		<b>51.013.909</b>	<b>47.421</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(45.094.725)	(43.217)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> <i>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation (EBITDA)</i>		<b>5.919.184</b>	<b>4.204</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>	2	(1.423.466)	(1.778)
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>4.495.718</b>	<b>2.426</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		526.709	25
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	1.834.421	743
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	(110.833)	(107)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>6.746.015</b>	<b>3.087</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	(1.402.656)	(695)
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>5.343.359</b>	<b>2.392</b>

**Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017 (Fortsat)***Income statement 1 July 2016 - 30 June 2017 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK'000
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		3.000.000	6.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	(881)
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.343.359	(2.727)
		<u>5.343.359</u>	<u>2.392</u>

**Balance pr. 30. juni 2017***Balance sheet at 30 June 2017*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK'000
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.335.074	1.601
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		209.985	629
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible fixed assets</i>	6	<u>1.545.059</u>	<u>2.230</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	1.622.877	1.219
Deposita <i>Deposits</i>	8	1.386.753	1.350
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>3.009.630</u>	<u>2.569</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total fixed assets</i>		<u>4.554.689</u>	<u>4.799</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		24.095.116	19.310
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	9	7.304.188	8.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		1.601.757	5.819
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.244.621	3.937
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	1.579.637	1.854
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>35.825.319</u>	<u>39.056</u>

**Balance pr. 30. juni 2017 (Fortsat)***Balance sheet at 30 June 2017 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK'000
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		2.361.768	4.542
<b>Værdipapirer</b> <i>Current asset investments</i>		<u>2.361.768</u>	<u>4.542</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>12.177.029</u>	<u>2.946</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>50.364.116</u>	<u>46.544</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u>54.918.805</u>	<u>51.343</u>

**Balance pr. 30. juni 2017***Balance sheet at 30 June 2017*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK'000
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		261.673	261
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		8.287.482	9.471
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		3.000.000	6.000
<b>Egenkapital</b>	11	<u>12.049.155</u>	<u>16.232</u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	12	13.767.100	14.529
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>13.767.100</u>	<u>14.529</u>
<i>Total provisions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.412.902	5.599
Forudfakturering igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i>	9	8.664.188	3.345
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		512.987	578
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.164.756	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		11.347.717	11.060
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>29.102.550</u>	<u>20.582</u>
<i>Short-term debt</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>29.102.550</u>	<u>20.582</u>
<i>Total debt</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<u>54.918.805</u>	<u>51.343</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			



**Balance pr. 30. juni 2017 (Fortsat)***Balance sheet at 30 June 2017 (Continued)*

	<u>Note</u>
<b>Passiver</b>	
<i>Liabilities and equity</i>	
Eventualposter m.v.	13
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14
<i>Charges and securities</i>	
Finansielle instrumenter	15
<i>Financial instruments</i>	
Nærtstående parter og ejerforhold	16
<i>Related parties and ownership</i>	

## Egenkapitaloppgørelse

*Statement of changes in equity*

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2016 <i>Equity at 1 July 2016</i>	500.000	261.673	9.470.370	6.000.000	16.232.043
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	(26.247)	0	(26.247)
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	(3.500.000)	0	(3.500.000)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	2.343.359	3.000.000	5.343.359
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b> <b>Equity at 30 June 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>261.673</b>	<b>8.287.482</b>	<b>3.000.000</b>	<b>12.049.155</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Cash flow statement 1 July 2016 - 30 June 2017

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK'000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		5.343.359	2.392
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17	575.825	1.812
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18	9.212.022	(6.531)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>15.131.206</b>	<b>(2.327)</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		1.834.422	743
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		(110.834)	(106)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>16.854.794</b>	<b>(1.690)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		(736.565)	(219)
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. <i>Fixed asset investments made, etc.</i>		(38.064)	(16)
Salg af finansielle anlægsaktiver mv. <i>Sale of fixed asset investments, etc.</i>		40.650	981
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder <i>Dividends received from subsidiaries</i>		55.650	0
Salg af værdipapirer <i>Sale of current asset investments</i>		2.554.976	2.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>1.876.647</b>	<b>2.746</b>
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(9.500.000)	(5.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>(9.500.000)</b>	<b>(5.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>		<b>9.231.441</b>	<b>(3.944)</b>
Likvider 1. juli 2016 <i>Cash and cash equivalents at 1 July 2016</i>		2.945.588	6.890
<b>Likvider 30. juni 2017</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 30 June 2017</i></b>		<b>12.177.029</b>	<b>2.946</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017 (Fortsat)***Cash flow statement 1 July 2016 - 30 June 2017 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK'000
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		12.177.029	2.946
<b>Likvider 30. juni 2017</b>		<u><b>12.177.029</b></u>	<u><b>2.946</b></u>
<i>Cash and cash equivalents at 30 June 2017</i>			

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK'000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	39.286.725	37.885
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.616.735	2.516
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	548.468	488
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	2.642.797	2.328
<i>Other staff costs</i>		
	<u>45.094.725</u>	<u>43.217</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>74</u>	<u>73</u>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.423.466	1.778
<i>Depreciation tangible fixed assets</i>		
	<u>1.423.466</u>	<u>1.778</u>
der fordeler sig således:		
<i>which breaks down as follows:</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.003.498	1.358
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler	419.968	420
<i>Leasehold improvements</i>		
	<u>1.423.466</u>	<u>1.778</u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK'000
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	458.249	346
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	1.376.172	397
<i>Exchange gains</i>		
	<u><b>1.834.421</b></u>	<u><b>743</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	110.833	107
<i>Other financial expenses</i>		
	<u><b>110.833</b></u>	<u><b>107</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	2.164.756	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	(762.100)	695
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u><b>1.402.656</b></u>	<u><b>695</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 6 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible fixed assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. juli 2016 <i>Cost at 1 July 2016</i>	15.482.412	2.704.756
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	736.565	0
Kostpris 30. juni 2017 <i>Cost at 30 June 2017</i>	16.218.977	2.704.756
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 <i>Depreciation and impairment losses at 1 July 2016</i>	13.880.405	2.074.803
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.003.498	419.968
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 <i>Depreciation and impairment losses at 30 June 2017</i>	14.883.903	2.494.771
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b> <i>Carrying amount at 30 June 2017</i>	<b>1.335.074</b>	<b>209.985</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK'000
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. juli 2016	956.993	964
<i>Cost at 1 July 2016</i>		
Tilgang i årets løb	250	0
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	(192.128)	(7)
<i>Disposals for the year</i>		
	<u>765.115</u>	<u>957</u>
Kostpris 30. juni 2017		
<i>Cost at 30 June 2017</i>		
Værdireguleringer 1. juli 2016	261.673	1.143
<i>Revaluations at 1 July 2016</i>		
Årets afgang	151.527	(21)
<i>Disposals for the year</i>		
Valutakursregulering	(26.247)	(83)
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	526.459	25
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte modtaget	(55.650)	(802)
<i>Received dividend</i>		
	<u>857.762</u>	<u>262</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017		
<i>Revaluations at 30 June 2017</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>1.622.877</u></b>	<b><u>1.219</u></b>
<i>Carrying amount at 30 June 2017</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
3XN Australia	Australien <i>Australia</i>	100 %	497.992	497.742
3XN AB	Sverige <i>Sweden</i>	90 %	1.124.886	28.717
3XNielsen Ltd	USA <i>USA</i>	100 %	0	0



## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

##### Fixed asset investments

	<b>Deposita</b>
	<b><u>Deposits</u></b>
Kostpris 1. juli 2016 <i>Cost at 1 July 2016</i>	1.348.939
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	37.814
Kostpris 30. juni 2017 <i>Cost at 30 June 2017</i>	<u>1.386.753</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b> <b>Carrying amount at 30 June 2017</b>	<b><u>1.386.753</u></b>

#### 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

##### Contract work in progress

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	DKK	DKK'000
Igangværende arbejder, salgspris <i>Work in progress, selling price</i>	128.260.150	206.240
Igangværende arbejder, acontofaktureret <i>Work in progress, payments received on account</i>	(129.620.150)	(201.449)
	<u><b>(1.360.000)</b></u>	<u><b>4.791</b></u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress under assets</i>	7.304.188	8.136
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received under liabilities</i>	(8.664.188)	(3.345)
	<u><b>(1.360.000)</b></u>	<u><b>4.791</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

##### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

*Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.*

#### 11 Egenkapital

##### Equity

Selskabskapitalen består af 50 aktier à nominelt kr. 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 50 shares of a nominal value of DKK 10,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

#### 12 Hensættelse til udskudt skat

##### Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016

*Provision for deferred tax at 1 July 2016*

<u>2017</u>	<u>2016</u>
DKK	DKK'000

13.767.100

14.529

**Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017**

*Provision for deferred tax at 30 June 2017*

**13.767.100**

**14.529**

Materielle anlægsaktiver

*Property, plant and equipment*

(292.307)

(247)

Andre skattepligtige midlertidige forskelle

*Other taxable temporary differences*

14.059.407

14.823

Skattemæssigt underskud

*Tax loss carry-forward*

0

(47)

**13.767.100**

**14.529**

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

#### **13 Eventualposter m.v.**

##### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut.  
*The Company has provided an unlimited guarantee for affiliated company's balance with bank.*

3XN A/S er en arkitekt- og rådgivningsvirksomhed, som blandt andet leverer totalrådgivning i forbindelse med større byggeprojekter i ind- og udland. Dette indebærer, at der til tider bliver rejst krav mod 3XN A/S i forbindelse med kontraktmæssige uoverensstemmelser, hovedsageligt vedrørende ekstraarbejder og forsinkelser. Der er i årsrapporten indregnet forpligtelser til de sager, ledelsen vurderer har en økonomisk risiko.

*3XN A/S is an architectural and advisory firm rendering total consulting services for major building projects in Denmark and abroad. Accordingly, claims are sometimes made against 3XN A/S in connection with contractual disagreements, mainly relating to extra work and delay in delivery. The annual report includes provisions for the claims which Management considers a financial risk.*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

*The Company is jointly taxed with the Danish Group companies. As a subsidiary, the Company is individually, jointly and severally liable with the other companies in the joint taxation for Danish corporation tax as well as withholding tax on dividend, interest and royalties within the joint taxation entity.*

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for t.kr. 15.637.  
*The Company has entered operationing lease agreements of DKK 15,637 thousand.*

#### **14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### *Charges and securities*

Ingen.  
*None.*

#### **15 Finansielle instrumenter**

##### *Financial instruments*

Til sikring af værdien af tilgodehavender fra salg i fremmed valuta indgås valutaterminskontrakter. Bruttoværdien af sikrede tilgodehavender pr. 30. juni 2017 udgør 4.138 t.kr. Nettoværdien af de indgåede valutaterminskontrakter udgør 103 t.kr. pr. 30. juni 2017, som er indregnet under andre tilgodehavender og modregnet i valutakurstab under finansielle omkostninger.

*To ensure the value of trade receivables in foreign currency, the Company enters into forward exchange contracts. The gross value of hedged receivables is DKK 4,138 thousand at 30 June 2017. The net value of the forward exchange contracts entered into is DKK 103 thousand at 30 June 2017. This amount is recognised in other receivables and set off against exchange losses under financial expenses.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

##### Related parties and ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:*

3 X N Holding A/S  
 Kanonbådsvej 8  
 1437 København K  
 CVR-nr. (CVR no.) 28 48 09 54

#### 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

##### Cash flow statement - adjustments

Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	(1.834.421)	(743)
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	110.833	107
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation and impairment losses</i>	1.423.466	1.778
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	(526.709)	(25)
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	1.402.656	695
	<b>575.825</b>	<b>1.812</b>

#### 18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

##### Cash flow statement - change in working capital

Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	8.084.969	8.439
Ændring i leverandører mv. <i>Change in trade payables, etc.</i>	1.127.053	(14.970)
	<b>9.212.022</b>	<b>(6.531)</b>